[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

17.12.2019  г. № 17/05
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Богородское города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Богородское в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Богородское города Москвы от 09.12.2019 года №  БГ-14-1493/19,
Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:
1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Богородское  города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Богородское  в 2020 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское www.bogorodskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Богородское Воловика К.Е.

Глава

муниципального округа Богородское

                                   Воловик К.Е.

	      Приложение

      к решению Совета депутатов

 муниципального округа  Богородское

                                                                                                                                                                                                от  17 декабря 2019 г. № 17/05

	Мероприятия

	по благоустройству территории (территорий) района Богородское города Москвы

	№ пп
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	1.      Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1
	Алымов пер. д. 13
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного
	1205,41
	кв.м.
	692 812,05

	Устройство покрытия из гранитной высевки на площадке отдыха
	322
	кв.м.
	190 372,77

	Замена бортового камня:

	Дорожный,
	541
	м.п.
	564 445,98

	Садовый
	200
	м.п.
	154 348,74

	Ремонт газона
	422
	кв.м.
	85 013,49

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	240
	кв.м.
	551 093,68

	Устройство декоративного ограждения
	65
	м.п.
	60 773,33

	Установка МАФ 29 шт:
	29
	шт.

	Игровой комплекс:
	1
	шт.
	924 197,92

	Качели
	1
	шт.
	224 876,33

	Карусель тип 1
	1
	шт.
	347 695,53

	Карусель тип 2
	1
	шт.
	64 273,33

	Песочница
	1
	шт.
	26 533,96

	Диван парковый тип 1 на площадку отдыха
	4
	шт.
	172 836,00

	Урна тип 1 на площадку отдыха
	4
	шт.
	53 614,00

	Диван парковый тип 2
	8
	шт.
	192 783,36

	Урна тип 2
	8
	шт.
	31 185,04

	Итого
	4 336 855,51

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы
	5 011 495,03

	1.2
	Бойцовая ул. д.2/30
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1628,99
	кв.м.
	904 871,85

	Замена бортового камня:

	Дорожный
	582
	м.п.
	728 396,11

	Садовый
	72
	м.п.
	55 565,56

	Устройство садового бортового камня
	30
	м.п.
	17 159,58

	Ремонт газона
	1796
	кв.м.
	361 810,87

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	391
	кв.м.
	942 773,80

	Устройство декоративного ограждения
	80
	м.п.
	75 966,67

	Ремонт атлетической беседки
	1
	шт.
	17 144,90

	Устройство резинового покрытия под атлетическую беседку
	59,4
	кв.м
	136 395,68

	Прочее: вывоз мусора после разбора
	0,168
	т.
	219,63

	Установка МАФ 15 шт:

	Игровой комплекс
	1
	шт.
	868 537,11

	Карусель
	1
	шт.
	344 362,20

	Качели Тип-1
	1
	шт.
	221 543,00

	Качели Тип-2
	1
	шт.
	66 476,67

	Качели Тип-3
	1
	шт.
	111 139,00

	Качели Тип-4
	1
	шт.
	215 299,00

	Песочный дворик
	1
	шт.
	36 450,53

	Диван парковый
	4
	шт.
	96 391,68

	Урна
	4
	шт.
	15 592,52

	Итого:
	5 216 096,36

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	5 975 990,62

	1.3.
	Гражданская 1-я ул., д. 101
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1499,72
	кв.м.
	827 558,57

	Замена бортового камня:

	-Дорожный
	337
	м.п.
	471 831,78

	-Садовый
	119
	м.п.
	91 837,54

	Устройство дорожного бортового камня
	22
	м.п.
	15 208,24

	Устройство садового бортового камня
	30
	м.п.
	17 159,58

	Ремонт газона
	926
	кв.м.
	186 546,11

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	323
	кв.м.
	778 813,14

	Устройство декоративного ограждения
	70
	м.п.
	66 470,83

	Установка МАФ 12 шт:

	-Игровой комплекс
	1
	шт.
	1 647 285,08

	-Качели
	1
	шт.
	40 151,67

	-Карусель
	1
	шт.
	82 336,80

	-Песочница
	1
	шт.
	23 200,63

	-Диван парковый
	4
	шт.
	96 391,68

	-Урна
	4
	шт.
	15 592,52

	Итого:
	4 360 384,17

	Всего с учетом НДС (20%) на  материалы:
	5 023 767,32

	1.4.
	Гражданская 1-я ул., д.  97
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	337,1
	кв.м.
	168 612,23

	Замена бортового камня:

	-Дорожный
	66
	м.п.
	82 601,85

	-Садовый
	50
	м.п.
	38 587,21

	Устройство садового бортового камня
	50
	м.п.
	28 599,31

	Ремонт газона
	2267
	кв.м.
	456 695,57

	Ремонт резинового покрытия
	80
	кв.м.
	192 894,87

	Устройство декоративного ограждения
	19,20
	м.п.
	18 232,01

	Ремонт атлетической беседки
	1
	шт.
	17 144,9

	Прочее: вывоз мусора после разбора
	0,168
	Т.
	219,63

	Установка МАФ 7 шт:

	·  Беседка
	1
	шт.
	48 631,67

	·  Диван парковый
	3
	шт.
	120 680,01

	·  Урна
	3
	шт.
	40 210,62

	Итого:
	1 213 109,88

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	1 346 093,08

	1.5.
	Гражданская 3-я ул., д. 54
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	99,30
	кв.м.
	49 668,32

	Замена бортового камня:

	·  Садовый
	137
	м.п.
	105 728,91

	Устройство дорожного бортового камня
	60
	м.п.
	41 477,04

	Устройство нового садового бортового камня
	64
	м.п.
	36 607,10

	Ремонт газона
	2297
	кв.м.
	462 739,18

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	480,40
	кв.м.
	1 158 333,84

	Устройство декоративного ограждения
	140
	м.п.
	132 941,66

	Установка МАФ 22 шт:

	· Игровой комплекс:
	1
	шт.
	2 796 671,83

	· Песочный дворик
	1
	шт.
	186 433,50

	· Качели
	2
	шт.
	220 155,34

	· Диван парковый
	9
	шт.
	216 881,28

	· Урна
	9
	шт.
	35 083,17

	Итого:
	5 442 721,17

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	6 369 532,57

	1.6.
	Гражданская 3-я ул., д. 58, 58А
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	3254,04
	кв.м.
	1 808 736,18

	Замена бортового камня:

	· Дорожный
	991
	м.п.
	1 240 279,28

	-Садовый
	136
	м.п.
	104 957,15

	Ремонт газона
	2307
	кв.м.
	464 753,72

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	420,04
	кв.м.
	1 012 794,65

	Устройство декоративного ограждения
	124
	м.п.
	117 748,34

	Установка МАФ 28 шт:

	· Игровой комплекс:
	1
	шт.
	1 944 502,92

	· Песочница
	2
	шт.
	145 133,34

	· Качели
	1
	шт.
	410 917,50

	·  Тренажер Тип-1
	1
	шт.
	103 605,83

	·  Тренажер Тип-2
	1
	шт.
	72 919,17

	·  Тренажер Тип-3
	1
	шт.
	128 529,17

	·  Тренажер Тип-4
	1
	шт.
	79 840,00

	· Диван парковый
	10
	шт.
	240 979,20

	· Урна
	10
	шт.
	38 981,30

	Итого:
	7 914 677,75

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	   9 063 744,33

	1.7.
	Краснобогатырская ул., д.31 к.1, 31 к.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части
	2314,8
	кв.м.
	1 241 749,71

	Замена бортового камня:

	· Дорожный
	569,20
	м.п.
	712 378,36

	Устройство дорожного бортового камня
	107,80
	м.п.
	74 520,41

	Устройство садового бортового камня
	16
	м.п.
	9 151,78

	Ремонт газона
	810
	кв.м.
	163 177,53

	Устройство резинового покрытия на площадке для отдыха
	45
	кв.м.
	103 330,06

	Установка МАФ 4 шт:

	· Диван парковый
	4
	шт.
	160 906,68

	· Урна
	4
	шт.
	53 614,16

	Итого:
	2 518 828,69

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	2 808 588,04

	1.8.
	Краснобогатырская ул., д. 77
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1818
	кв.м.
	986 431,94

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	534
	м.п.
	668 324,05

	·  Садовый
	154,60
	м.п.
	119 311,62

	Устройство бортового камня:

	      -дорожного
	76
	м.п.
	52 537,59

	      -садового
	133
	м.п.
	76 074,12

	Ремонт газона
	1150
	кв.м.
	231 671,77

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	483,36
	кв.м.
	1 165 471,00

	Устройство резинового покрытия
	215,84
	кв.м.
	495 616,95

	Устройство декоративного ограждения
	138,40
	м.п.
	131 422,31

	Ремонт атлетической беседки
	1
	шт.
	17 144,90

	Прочее: вывоз мусора при разборе
	0,168
	Т.
	219,63

	Установка МАФ:
	39
	шт.

	·  Игровой комплекс:
	1
	шт.
	2 059 985,00

	·  Спортивный комплекс
	1
	шт.
	1 236 916,67

	·  Песочный дворик
	1
	шт.
	294 000,00

	·  Качели  Тип-1
	1
	шт.
	44 416,67

	·  Качели  Тип-2
	1
	шт.
	101 833,33

	·  Качели  Тип-3
	1
	шт.
	37 916,67

	·  Карусель
	1
	шт.
	68 333,33

	·  Диван парковый
	12
	шт.
	289 175,04

	·  Урна
	12
	шт.
	46 777,56

	·  Диван парковый для зоны отдыха
	4
	шт.
	160 906,68

	·  Урна для зоны отдыха
	4
	шт.
	53 614,16

	Итого:
	8 338 100,99

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	9 698 024,09

	1.9.
	3-я Богатырская ул. д. 14
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1583,75
	кв.м.
	884 131,10

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	625,40
	м.п.
	782 715,10

	·  Садовый
	164
	м.п.
	126 565,99

	Устройство бортового камня:

	      -садового
	60
	м.п.
	34 319,17

	Ремонт газона
	780
	кв.м.
	157 133,90

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	496
	кв.м.
	1 195 948,33

	Устройство декоративного ограждения
	243
	м.п.
	230 748,75

	Установка МАФ:
	40
	шт.

	·  Игровой комплекс
	1
	шт.
	1 943 517,63

	·  Стол теннисный
	1
	шт.
	64 823,33

	·  Песочница
	1
	шт.
	72 566,67

	·  Качели тип-1
	1
	шт.
	221 543,00

	·  Качели  тип-2
	1
	шт.
	37 916,67

	·  Карусель
	1
	шт.
	68 333,33

	·  Диван парковый
	17
	шт.
	409 664,64

	·  Урна
	17
	шт.
	66 268,21

	Итого:
	6 296 195,82

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	7 274 041,70

	1.10
	Миллионная ул., д.11 к 1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	3250,72
	кв.м.
	1 708 090,35

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	740
	м.п.
	926 141,94

	·  Садовый
	167
	м.п.
	128 881,23

	Ремонт газона
	650
	кв.м.
	130 944,94

	Устройство газона
	60
	кв.м.
	15 478,77

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	305
	кв.м.
	735 411,78

	Устройство декоративного ограждения
	100 м.п.
	м.п.
	94 958,33

	Установка МАФ:
	37
	шт.

	·  Игровой комплекс тип-1
	1
	шт.
	1 055 660,53

	·  Игровой комплекс тип-2
	1
	шт.
	632 181,36

	·  Песочница
	2
	шт.
	145 133,34

	·  Качели тип-1
	1
	шт.
	105 767,50

	·  Качели тип-2
	2
	шт.
	75 833,34

	·  Диван парковый
	15
	шт.
	361 468,80

	·  Урна
	15
	шт.
	58 471,95

	Итого:
	6 174 424,16

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	7 080 341,18

	1.11
	Миллионная ул., д. 11 к 2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного проезда
	1627
	кв.м.
	873 448,58

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	150
	м.п.
	187 731,47

	·  Садовый
	400
	м.п.
	308 697,54

	Устройство бортового камня:

	     -Садовый
	84
	м.п.
	48 046,81

	Ремонт газона
	750
	кв.м.
	151 090,29

	Устройство декоративного ограждения
	84
	м.п.
	79 765,00

	Установка МАФ:
	34
	шт.

	·  Диван парковый
	17
	шт.
	683 853,39

	·  Урна
	17
	шт.
	227 860,18

	Итого:
	2 560 493,26

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	2 918 189,87

	1.12
	Миллионная ул., д. 11 к 3
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2161
	кв.м.
	1 172 219,11

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	593
	м.п.
	742 165,10

	·  Садовый
	788
	м.п.
	608 134,13

	Устройство бортового камня:

	      -садового
	42
	м.п.
	24 023,42

	Ремонт газона
	300
	кв.м.
	60 436,14

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	294
	кв.м.
	708 888,75

	Устройство декоративного ограждения
	112
	м.п.
	106 353,34

	Установка МАФ:
	31
	шт.

	·  Игровой комплекс:
	1
	шт.
	924 197,92

	· Качели
	1
	шт.
	221 543,00

	· Карусель тип-1
	1
	шт.
	344 362,20

	· Карусель тип-2
	1
	шт.
	60 940,00

	· Песочница
	1
	шт.
	23 200,63

	· Полоса препятствий
	1
	шт.
	161 507,72

	·  Диван парковый
	13
	шт.
	313 272,96

	·  Урна
	13
	шт.
	50 675,69

	Итого:
	5 521 920,11

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	6 322 881,38

	1.13
	Гражданская 1-я ул., д. 99 к. 2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара
	850
	кв.м.
	425 156,95

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	611
	м.п.
	764 692,88

	Устройство бортового камня:

	      -дорожного
	84
	м.п.
	58 067,86

	      -садового
	10
	м.п.
	5 719,86

	Ремонт газона
	1300
	кв.м.
	261 889,84

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	200
	кв.м.
	265 301,86

	Устройство декоративного ограждения
	80
	м.п.
	75 966,67

	Установка МАФ в том числе:
	16
	шт.

	Игровой комплекс
	1
	шт.
	1 112 331,46

	Качели
	1
	шт.
	543 520,83

	Диван парковый
	5
	шт.
	120 489,60

	Урна
	5
	шт.
	19 490,65

	Песочница
	1
	шт.
	145 133,34

	Карусель
	1
	шт.
	501 487,50

	Блоки для лазания
	1
	шт.
	569 713,33

	Итого:
	4 868 962,63

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	5 669 571,71

	1.14
	Наримановская ул. д. 22  к 1
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2849,8
	кв.м.
	1 574 919,92

	Замена бортового камня:

	·  Дорожный
	654
	м.п.
	818 509,23

	·  Садовый
	320
	м.п.
	246 958,02

	Ремонт газона
	1200
	кв.м.
	241 744,46

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	1167
	кв.м.
	2 813854,22

	Устройство декоративного ограждения
	472,30
	м.п.
	448 488,21

	Ремонт атлетической беседки
	1
	шт.
	17 144,90

	Прочее: вывоз мусора при разборке
	0,168
	т.
	219,63

	Установка МАФ:
	47
	шт.

	·  Игровой комплекс
	1
	шт.
	2 561 850,00

	· Спортивный комплекс
	1
	шт.
	1 009 940,67

	· Качели тип-1
	1
	шт.
	410 917,50

	· Тренажеры тип -1
	1
	шт.
	103 605,83

	· Тренажеры тип -2
	1
	шт.
	72 919,17

	· Тренажеры тип -3
	1
	шт.
	128 529,17

	· Тренажеры тип -4
	1
	шт.
	79 840,00

	·  Качели тип-2
	2
	шт.
	132 953,34

	· Качели тип-3
	2
	шт.
	222 278,00

	· Стол теннисный
	1
	шт.
	64 823,33

	·  Качели тип-4
	2
	шт.
	430 598,00

	· -Песочница
	1
	шт.
	72 566,67

	·  Диван парковый
	16
	шт.
	385 566,72

	·  Урна
	16
	шт.
	62 370,08

	Итого:
	11 900 597,07

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	13 816 184,66

	1.15
	Краснобогатырская ул., д.27
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Замена бортового камня:

	·  Садовый
	160
	м.п.
	123 479,04

	Ремонт газона
	700
	кв.м.
	141 017,62

	Ремонт резинового покрытия на детской площадке
	500
	кв.м.
	1 205 593,13

	Устройство декоративного ограждения
	160
	м.п.
	151 933,33

	Установка МАФ:
	29
	шт.

	·  Игровой комплекс
	1
	шт.
	1 647 846,73

	· Спортивный комплекс
	1
	шт.
	1 904 433,15

	· Качели тип-1
	1
	шт.
	410 917,50

	· Карусель Тип-1
	1
	шт.
	344 362,20

	· Карусель Тип-2
	2
	шт.
	121 880,00

	· Качели тип-2
	2
	шт.
	75 833,34

	· Песочный дворик
	1
	шт.
	160 000,00

	·  Диван парковый
	10
	шт.
	240 979,20

	·  Урна
	10
	шт.
	38 981,30

	Итого:
	6 567 256,54

	Всего с учетом НДС (20%) на материалы:
	7 771 199,71

	Активный гражданин

	1.16
	Черкизовская М. ул., д. 66

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	894
	кв.м.
	532 391,34

	Замена садового бортового камня
	465
	п.м.
	396 328,80

	Устройство садового бортового камня
	102,63
	п.м
	65 476,91

	Ремонт газона
	1644
	кв.м
	347 837,52

	Ремонт резинового покрытия
	371,81
	кв.м
	1 025 727,12

	Устройство резинового покрытия
	553,60
	кв.м
	1 468 097,37

	Установка блок контейнера(раздевалка)
	1
	ед.
	60 000,00

	Игровой комплекс
	2
	шт.
	4 201 020,00

	МАФ
	46
	шт.
	7 515 350,00

	Итого:
	15 612 190,00

	Итого по всем мероприятиям  по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	111 761 835,29